平成３０年度 第２１回政策調整会議 議事概要

日 時：平成３１年２月７日（木）午後３時から

場 所：大会議室

出席者 市長、副市長、各部長（相当職含む。）

    秘書課長、財政課長、政策企画課長

１ 協議事項

(1) 益田市公の施設の指定管理の指定手続等に関する条例の一部改正について【総務管財課】

     担当課原案をもって了承

(2) ＳＤＧsの推進について【政策企画課】

      担当課原案をもって了承

(3) 益田市歴史文化基本構想（案）について【文化財課・観光交流課】

     担当課原案をもって了承

(4) 史跡益田氏城館跡整備基本計画（案）について【文化財課】

     担当課原案をもって了承

(5)「益田市災害弔慰金の支給等に関する条例」の一部改正について【福祉総務課】

     担当課原案をもって了承

２ 報告事項

(1) プレミアム付商品券発行事業について【福祉総務課】

(2) 日本遺産魅力発信推進事業の認定申請について【文化財課・観光交流課】

(3) 歴史民俗資料館の休館について【社会教育課】

(4) 益田市立児童館について【子ども福祉課】

(5) 子育て支援事業について【子ども福祉課】

(6) 益田版放課後子ども総合プランについて【子ども福祉課】

(7) 株式会社きのこハウスの経営状況等について【障がい者福祉課】

(8) 言語としての手話の確立について【障がい者福祉課】

(9) 「益田市介護給付費準備基金条例」の一部改正について【高齢者福祉課】

(10) 益田市空家等対策計画（案）について【建築課】

(11) 路線バスに係る便の変更協議について【人口拡大課】

(12) 平成31年度当初予算の概要について【財政課】

(13) 平成31年度春季国・県への市長会要望について【政策企画課】